
（ 公 印 省 略 ）

平成２４年１０月１１日

各農業関連高等学校長 様

群馬県高等学校教育研究会農業部会

流通情報研究部会長 茂木 幸雄

（群馬県立伊勢崎興陽高等学校長）

平成２４年度 農業部会流通情報研究部会の開催について

菊花の候 貴職におかれましては、ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

さて、今年度の農業部会流通情報研究部会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中誠

に恐縮に存じますが、貴校関係職員の出席に関して、格別のご配慮をお願いいたします。

なお、出席につきましては、別紙ＦＡＸ送信票にて、１１月１６日（金）までにご返信

下さいますようお願いいたします。

記

１ 期 日 平成２４年１２月１４日（金） １３：１５～ （受付１２：４５～）

２ 場 所 群馬県立伊勢崎興陽高等学校 応接室

〒 372-0045 伊勢崎市上泉町２１２番地

３ 日 程

（１）開 会 １３：１５～１３：３０

（２）研究授業 １３：３５～１４：２５

（３）授業研究 １４：３５～１５：２５

（４）意見交換 １５：３５～１６：４５

※意見交換の時間を確保するため、例年実施している農家見学は見合わせました。

※研究授業は、経済系列２年「農業経済」(担当：川島）を予定しています。

内容は、「Moodl(オープンソースの LMS)を活用した授業」を予定しています。

※意見交換は、以下の内容を予定しております。

①部会運営について

②見学研修について

③科目「農業情報処理」、「農業経営」、「農業経済」、「食品流通」における授業の

工夫点および課題註１）

④本年度農業情報処理技術競技大会を振り返って

⑤来年度の農場協会流通情報部会のアンケートについて

「農業情報処理」に関するアンケートを計画しています。

註１ 各校の流通情報分野に関わる科目の履修状況や授業の工夫点、課題等をＡ４用紙

１枚程度(両面可)にまとめて、事前にご提出願います。

※詳細は、農業系高等学校教務主任会(11/29)の時に各校宛てに資料を配布いたします。

担 当：川島 一秀

電 話：0270-25-3266 ＦＡＸ：0270-21-7694
e-mail ：kazuhide-kawashima@staff.gsn.ed.jp


